

1. Общество с ограниченной ответственностью "Забайкальское агентство технической экспертизы"
(полное наименование организации)
2. 672040, г.Чита, ул.Горбунова, 18-А
тел. (3022) 24-28-39; e-mail: fond75@mail.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)
3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 208
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 01.02.2016

Заключение эксперта № 335/1-23
по результатам проведения специальной оценки условий труда

В соответствии с Федеральным законом №426-ФЗ от 28 декабря 2013 г. «О специальной оценке условий труда» (далее Федеральный закон) согласно договора, в Государственное учреждение социального обслуживания «Билитуйский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Подросток» Забайкальского края проведена специальная оценка условий труда 28 (62 с учетом аналогичных) рабочих мест.

Согласно статьи 10 Федерального закона на 2 рабочих местах была проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (Приложение №1), в результате которой:

1. на 2 рабочих местах идентифицированы потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы.

Комиссией принято решение о проведении исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов на 2 рабочих местах в порядке, установленном статьей 12 частью 1 Федерального закона №426-ФЗ.

Экспертом принято решение о проведении исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов на 26 (60 с учетом аналогичных) рабочих местах в порядке, установленном статьей 10 частью 6 Федерального закона №426-ФЗ (Приложение №2).

Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов проведены на 28 (62 с учетом аналогичных) рабочих местах.

В соответствии с п. 9 ст. 12 Федерального закона на предприятии не установлено рабочих мест, на которых имеются факторы способные создать угрозу для жизни работников, экспертов и (или) иных работников организации, проводящей специальную оценку условий труда, а также иных лиц.

В соответствии со Статьей 15. федерального закона результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие результаты:

1. сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
2. перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
3. карты специальной оценки условий труда;
4. протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
5. сводная ведомость специальной оценки условий труда;
6. перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
7. заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

862		Баранова Екатерина Дмитриевна	17.07.2023
(№ в реестре)	(подпись)	(ФИО)	(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	62	62	0	44	17	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	64	64	0	44	17	3	0	0	0
из них женщин	58	58	0	38	17	3	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

Таблица 2

Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Безопасный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
	химический	биологический	воздушно-пылевая загрязненность	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса												
															3	4								5	6	7
Административно-управленческий аппарат																										
Директор												2						2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заместитель директора по воспитательной и реабилитационной работе												2						2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-хозяйственную деятельность																										
Начальник отдела												2						2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтер												2						2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заведующий складом												2						2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Специалист по кадрам												2						2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Администратор баз данных												2						2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Администратор баз данных												2						2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Экономист																		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Живущий персонал																										
Повар				2										3.2		3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кухонный рабочий														2		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Машинист по стирке и ремонту спецодежды			2										2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Помощник рабочего														2		2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Водитель автомобиля			2					2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Уборщик служебных помещений													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Специальное отделение																										
Воспитатель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
18A (17 А)	Воспитатель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19A (17 А)	Воспитатель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20A (17 А)	Воспитатель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21A (17 А)	Воспитатель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Социальный педагог												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24A	Младший воспитатель													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25A (24 А)	Младший воспитатель													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26A (24 А)	Младший воспитатель													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Медицинская сестра												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Врач-методист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Медицинская сестра диетическая												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Педагог дополнительного образования														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отделение сопровождения семей с детьми																							
32	Заведующий отделением												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33A	Специалист по социальной работе												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34A (33 А)	Специалист по социальной работе												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35A (33 А)	Специалист по социальной работе												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37A	Педагог-психолог												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38A (37 А)	Педагог-психолог												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба участковых специалистов по социальной работе																							
39A	Специалист по социальной работе												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40A (39 А)	Специалист по социальной работе												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41A (39 А)	Специалист по социальной работе												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42A (39 А)	Специалист по социальной работе												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
43A (39 A)	Специалист по социальной работе												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
44A (39 A)	Специалист по социальной работе												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
45A (39 A)	Специалист по социальной работе												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
46A (39 A)	Специалист по социальной работе												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
47A (39 A)	Специалист по социальной работе												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отделение социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов																							
48	Заведующий отделением												2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
49A	Социальный работник													3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
50A (49 A)	Социальный работник													3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
51A (49 A)	Социальный работник													3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
52A (49 A)	Социальный работник													3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
53A (49 A)	Социальный работник													3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
54A (49 A)	Социальный работник													3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
55A (49 A)	Социальный работник													3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
56A (49 A)	Социальный работник													3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
57A (49 A)	Социальный работник													3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
58A (49 A)	Социальный работник													3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
59A (49 A)	Социальный работник													3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A)																							
60A (49 A)	Социальный работник													3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
61A (49 A)	Социальный работник													3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
62A (49 A)	Социальный работник													3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
63A (49 A)	Социальный работник													3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
64A (49 A)	Социальный работник													3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
65A (49 A)	Социальный работник													3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор
(должность)

Ширкина Ирина Александровна
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

председатель профсоюзного комитета
(должность)

Хомякова Ирина Александровна
(Ф.И.О.)

(дата)

заместитель директора по воспитательной и реабилитационной работе
(должность)

Башмакова Олеся Валерьевна
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

862
(№ в реестре)

Баранова Екатерина Дмитриевна
(Ф.И.О.)

(дата)